INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaci Aportaci o] ios, Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaci idios y Sub i y Pensi y Jubil

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboraci6n Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaci y Apor
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Puablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Puablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

2025

5,795,458
0
0
0
0
5,795,458
0
0

420,003,310

0
420,003,310

1,982,311
0
0
0
0
1,982,311

427,781,079

210,748,841
102,013,266
50,182,041
58,553,533

110,152,201
0
0
]
110,152,201
0
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320,901,041

5,657,965
0
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5,657,965
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299,669,396

0
299 669,396

28,628
0
0
0
0
28,628

305,355,989

172,702,155
105,156,684
12,641,264
54,904,208

128,533,253
0
0
0
128,533,253
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4,315,190
4,315,190
0
0
0

0
0

5,550,599

194,609
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