## INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA Estado de Actividades Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	5,795,458	5,657,965
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	5,795,458	5,657,965
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,	420,003,310	299,669,396
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derívados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	420,003,310	299,669,396
Otros Ingresos y Beneficios	1,982,311	28,628
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		0
Disminución del Exceso de Provisiones	CSC CSC	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,982,311	28,628
Total de Ingresos y Otros Beneficios	427,781,079	305,355,989
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	210,748,841	172,702,155
Servicios Personales	102,013,266	105,156,684
Materiales y Suministros	50,182,041	12,641,264
Control of	58,553,533	54,904,208
Servicios Generales	58,553,533	54,904,208
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	110,152,201	128,533,253
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	110,152,201	128,533,253
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios		
	0.00	NS
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	4,315,190
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	4,315,190
Provisiones		0
Disminución de Inventarios		
Otros Gastos	// 0	
Inversión Pública	/ / 0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	320,901,041	305,550,599
	/ . \	
Resultados del Ejercicio (Ahogro/Desahoro)	106,880,038	-194,609
Rain protecta de decir verded declaramosque los consciences y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisso		

nancieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. Bajo protesta de decir verda

DRA. NORMA PATRICIA ORTEGA VARGAS DIRECTORA DE ADMINISTRACION

MTRI. PAOLA AQUILAR ALVAREZ ALMODOM SECRETARIA EJECUTIVA